
Pag. 1 di 2 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 389 del 13.07.2011   

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA RIDETERMINAZIONE DEL 

DIMENSIONAMENTO DEL PIANO REGOLATORE GENERALE IN RIFERIMENTO 
ALLE OSSERVAZIONI ACCOLTE. LIQUIDAZIONE. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 13 del mese di Luglio 

 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 
 

PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Municipale n. 16 del 14 febbraio 2011, in 
attuazione delle disposizioni impartite dal Consiglio Comunale con deliberazione n.116/10 
inerente la individuazione di aree significative per la rideterminazione del dimensionamento del 
P.R.G. come meglio specificato al punto 3 della stessa, è stato approvato il relativo elenco al fine 
di verificare la consistenza delle volumetrie destinate ad uso diverso dal residenziale; 
CHE, con la stessa deliberazione è stato dato mandato al Dirigente del III Settore per 
l’affidamento dell’incarico medesimo a tecnici esterni, preso atto della carenza di personale 
tecnico all’interno del Settore; 
CHE  pertanto, con  propria determinazione dirigenziale n. 142 del 15 marzo 2011, è stato 
affidato l’incarico in questione  ai tecnici Archh. Domenico Massari e Marco Scarlatto i quali 
hanno già collaborato nell’iter procedimentale della pubblicazione del nuovo P.R.G., previo 
impegno di spesa concordato in € 7.000,00 comprensivo di I.V.A. e C.A.P. su apposito capitolo di 
bilancio ; 
VISTA  la successiva nota acquisita al  protocollo comunale al n. 8618 del 27.04.2011 a firma dei 
tecnici in parola con cui gli stessi, a seguito dell’espletamento dell’incarico conferito, hanno 
rimesso le relative fatture per la liquidazione della prestazione eseguita; 
RITENUTA  pertanto la necessità di provvedere; 
VISTO l’art. 6, comma 2, Legge 15.05.1997, n. 127; 

 
DETERMINA 

1) liquidare in favore dei tecnici arch. Domenico Massari e Arch. Marco Scarlatto l’importo totale di 
€ 3.500,00 ciascuno comprensivo di  I.V.A. e C.A.P.  per l’espletamento dell’incarico conferito con 
determinazione dirigenziale n. 142/11  inerente  la individuazione di aree significative per la 
rideterminazione del dimensionamento del P.R.G. in riferimento alle osservazioni accolte, di cui alle 
direttive impartite con deliberazione del C.C. n. 116/10 e G.M. n. 16/11, punti 1 e 2. 
2) Dare atto che il CIG della presente procedura è il seguente: X8E00AE578. 
3) Dare atto altresì che i sopraccitati tecnici hanno rilasciato apposita dichiarazione relativamente 
alla tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2010 – D.L. 187/2010). 
4) prelevare l’importo di € 7.000,00 comprensivo di I.V.A. e C.A.P. dal Cap. 32318 del Bilancio 
2011 “Nuovo P.R.G. – Adempimenti successivi all’adozione (L. 10/77 Bucalossi). 

 
 

Il Compilatore 
A/R 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
l’Edilizia Privata 



Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  15.07.2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 
 


